КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края
за 2019 год»
              Место и время проведения публичных слушаний:

             17.04.2020 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Абалаковского сельсовета по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул. Нефтяников, 7.

             Способ информирования общественности:

             Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 01.04.2020г. № 26-1-181р О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края за 2019 год». Проект Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края за 2019 год»  опубликован в официальном печатном издании «Вестник Абалаково» от 03.04.2020 года № 13 и на сайте администрации Абалаковского сельсовета http://abalakovo-adm.gbu.su.
              С проектом Решения об утверждении отчета об исполнении бюджета можно ознакомиться в администрации Абалаковского сельсовета по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Нефтяников, 7. (администрация)
              Председательствующий слушаний: Шаталина Олеся Алексеевна – глава   Абалаковского сельсовета;
              Секретарь слушаний: Слепенкова Лидия Павловна – председатель Абалаковского сельского Совета депутатов.

               Члены комиссии слушаний:
	Свиридова Галина Сергеевна
	Зам. главы Абалаковского сельсовета администрации  Абалаковского сельсовета, член комиссии

	Габоян Лилит Седраковна
	специалист администрации  Абалаковского сельсовета, член комиссии

	Бушуева Ирина Владимировна
	депутат Абалаковского сельского Совета депутатов, член комиссии, (по согласованию)

	Михайлова Марина Александровна
	- инспектор-кассир ООО «Еннисейсэнергоком», член комиссии, (по согласованию)

	Летов Владимир Дмитриевич
	- депутат Абалаковского сельского Совета депутатов, член комиссии, (по согласованию)

              Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие жители с.Абалаково, д.Усть-Тунгуска, д.Смородинка - 11 человек.
              Предмет слушаний: проект Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края за 2019 год».
              Порядок проведения публичных слушаний:

1. Обсуждение  проекта  Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края за 2019 год»
Докладчик: Шаталина О.А. – глава Абалаковского сельсовета.

2.   Выступления участников публичных слушаний.
По первому вопросу СЛУШАЛИ: Главу Абалаковского сельсовета Шаталину О.А., которая разъяснила  участникам слушаний информацию по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края за 2019 год».
ВЫСТУПИЛИ: Летов Владимир Дмитриевич-депутат Абалаковского сельского Совета депутатов председатель постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике, Габоян Лилит Седраковна-специалист администрации  Абалаковского сельсовета.
РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Заслушав  информацию по проекту  Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края за 2019 год», руководствуясь Уставом Абалаковского сельского совета, по итогам голосования участники публичных слушаний

     РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Абалаковского сельсовета за 2019 год  по доходам бюджета  в сумме 11 893,7 тыс. руб., утвердить исполнение расходов бюджета Абалаковского сельсовета в сумме 13 516,0 тыс.руб., утвердить источники финансирования  бюджета в сумме 5 542,1 тыс. руб. (приложение 1,2,3,4,5,6).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной политике (Летов В.Д.)

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте Абалаковского сельсовета http://abalakovo-adm.gbu.su/.

Председатель публичных слушаний: ____________    / Шаталина О.А./
Секретарь публичных слушаний:     ______________  / Слепенкова Л.П./